
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

1 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

Oggetto: Presa d’atto dei lavori edili urgenti eseguiti presso il Piano 4 del PTA di Ceglie    Messapica da 
parte della ditta BELLANOVA FRANCO COSIMO – CIG: B73EAFD4DA. 

 
AREA GESTIONE TECNICA 

Sull’argomento in oggetto il Direttore dell’Area Gestione Tecnica, Dott. Ing. Sergio Maria RINI, designato con 

deliberazione n.1206 del 06.07.2017, in base all’istruttoria del Geom. Nicola Marinò, relaziona quanto 

appresso. 

 

PREMESSO che: 
- tra le competenze dell’Area Gestione Tecnica rientrano il mantenimento e la conservazione degli 

immobili aziendali e il miglioramento delle condizioni ambientali degli spazi in uso al personale e 
all’utenza; 

- si è resa necessaria, su richiesta della Direzione del DSS3, il ripristino delle pareti del corridoio al Piano 
4 del PTA di Ceglie Messapica, oltre a vari lavori di rimozione piastrelle e ripristini murari con 
tinteggiatura finale del nuovo SERD trasferito al Piano 4 della stessa struttura; 

- in considerazione dell’urgenza per la necessità di trasferire il SERD da Francavilla a Ceglie Messapica si 
è richiesto apposito preventivo alla ditta BELLANOVA FRANCO COSIMO di Ceglie Messapica (BR); 

- in data 18/09/2025 è stato acquisito al protocollo ASL n. 0096017 il preventivo di spesa della ditta, 
inizialmente pari a € 8.700,00 a corpo, successivamente rimodulato e autorizzato per l’importo di € 
8.500,00 oltre IVA; 

Le lavorazioni hanno riguardato: 

• pulizia macerie di tubi in ferro nella stanza archivio con sistemazione faldoni; 

• lavori di realizzazione sportellini in anticorodal ispezionabile; 

• ripristino intonaco in varie parti del corridoio e nuova sede SERD al Piano 4; 

• pitturazione corridoio e nuova sede SERD al Piano 4; 

• rimozione piastrelle rivestimento stanza riunioni SERD Piano 4; 

• lavori di preparazione pareti stanze SERD e successiva tinteggiatura con colori Hospitality;  
• pulizia e trasporto in discarica di materiale di risulta; 

- I lavori sono stati eseguiti sotto la supervisione del Geom. Nicola Marinò; 

- È stato acquisito il CIG B73EAFD4DA, ed è stata richiesta l’apertura del cantiere presso la 
competente Cassa Edile, ai fini dell’attestazione di congruità; 
 

VISTI: 
- il preventivo della ditta BELLANOVA FRANCO COSIMO, trasmesso e acquisito in data 18/09/2025 al 

protocollo n. 0096017; 
- il DURC n. INAIL_ 49428906, con validità fino al 07/10/2025; 

 

RITENUTO pertanto, che si possa procedere con l’affidamento dei lavori sopra descritti, alla ditta BELLANOVA 
FRANCO COSIMO, con sede in Ceglie Messapica (BR), come da apposito Preventivo, comprensivo di tutte le 
attività, prevedendo una spesa complessiva di € 8.500,00 oltre IVA; 

TANTO PREMESSO si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in oggetto, 
“Presa d’atto dei lavori edili urgenti eseguiti presso il Piano 4 del P TA di Ceglie    Messapica”, di 
cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva competenza: 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

2 

 

 

­ attesta che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa 
comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme alle risultanze 
d’ufficio; 

­ dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 
6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive 
modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti 
attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 
165/2001. 

 

Il Funzionario Geom. Nicola Marinò 
 

 
Il Direttore Area Gestione Tecnica Dott. Ing. Sergio Maria RINI 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023, coadiuvato dal Direttore Amministrativo Avv. Loredana Carulli e dal Direttore Sanitario Dott. 
Vincenzo Gigantelli; 

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del Direttore dell’Area Gestione Tecnica, 
Dott. Ing. Sergio Maria RINI; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva 
competenza; 

DELIBERA 

Per le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte 

integrante e sostanziale: 

1. PRENDERE ATTO che la ditta BELLANOVA FRANCO COSIMO, con sede in Ceglie Messapica (BR),P.IVA: 
BLLFNC69A24C424W  ha eseguito i lavori edili urgenti presso il PTA di Ceglie Messapica, come da 
preventivo autorizzato su richiesta della Direzione del DSS3;  

2. PRENDERE ATTO dell’importo autorizzato pari a € 8.500,00 oltre IVA, ritenuto congruo 
rispetto ai prezzi di mercato; 

3. RICONOSCERE alla ditta BELLANOVA FRANCO COSIMO l’importo di € 8.500,00 per lavori, oltre € 
1.870,00 per IVA, per un importo complessivo di € 10.370,00 (IVA compresa), subordinatamente alla 
presentazione di: 

• regolare fattura, 
• certificato di regolare esecuzione, 
• DURC in corso di validità, 
• attestazione di congruità rilasciata dalla Cassa Edile, 
• patente a crediti in regola; 

4. ATTRIBUIRE la spesa complessiva di € 10.370,00 IVA compresa, sul Conto Economico 715.100.00005 
(Manutenzione ordinaria immobili), Centro di Costo 11101991 – PO di A. Perrino – Bilancio 2025; 

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli) 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli) 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

3 

 

 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio) 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

4 

 

 

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori dichiarano di non versare in alcuna 
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, 
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da 
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna 
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 


		2025-10-06T12:09:27+0200
	NICOLA MARINO'


		2025-10-07T17:06:50+0200
	SERGIO MARIA RINI


		2025-10-08T09:18:59+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-08T09:22:32+0200
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2025-10-09T10:55:44+0200
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2025-10-10T15:11:45+0200
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2025-10-10T15:12:17+0200
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0002583 del 10/10/2025 - Proposta n. 0002744 del 06/10/2025




